  

Pesquisar...

EDITAIS

EDITAIS JANEIRO/2025

EDITAIS 17/01/2025

DIÁRIO DO RIO DOCE – 17/01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2025

A Pref. M. de São Félix de Minas/MG, COMUNICA QUE ABRIRÁ Processo de Licitação nº 02/2025, NA MODALIDADE Pregão Eletrônico nº.
02/2025, menor preço, cujo objeto é o registro de preço para futura contratação de fornecedor objetivando o fornecimento PARCELADO

EDITAIS CLASSIFICADOS POLÍCIA GV POLÍTICA ESPORTES ECONOMIA SAÚDE MINAS GERAIS EDUCAÇÃO COLUNAS  INSTITUCIONAL EXPEDIENTE

17/01/2025, 07:44 EDITAIS - Diário do Rio Doce

https://drd.com.br/editais/ 1/52

https://drd.com.br/whatsapp/
https://drd.com.br/
https://facebook.com/diarioriodoce
https://twitter.com/diarioriodoce
https://www.youtube.com/@diarioriodoce1461
https://drd.com.br/editais
https://classificados.drd.com.br/
https://drd.com.br/category/valadares-regiao/
https://drd.com.br/category/gv/
https://drd.com.br/category/politica/
https://drd.com.br/category/esportes/
https://drd.com.br/category/economia/
https://drd.com.br/category/saude/
https://drd.com.br/category/minas-gerais/
https://drd.com.br/category/educacao/
https://drd.com.br/category/colunas/
https://drd.com.br/institucional
https://drd.com.br/expediente

DE REFEIÇÕES, SUCOS, ÁGUA, REFRIGERANTES E LANCHES no município de São Félix de Minas. A abertura será dia 29/01/2025, às
09h00m, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitardigital.com.br. O edital poderá ser lido e obtido cópia a partir da disponibilidade no
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitardigital.com.br. Informações sobre o edital nos dias 17/01/2025 à 29/01/2025, das 08:00 às 11:00 e
de 12:30 às 16:00 ou pelo Tel: (33) 3246-9106 / licitacao@saofelixdeminas.mg.gov.br com Edson Amaro da Cruz – Agente de
Contratação.

Edson Amaro da Cruz

Agente de Contratação

DIÁRIO DO RIO DOCE – 17/01/2024

AVISO DE DISPENSA Nº. 01/2025

Paulo Roberto Barboza Marques, Diretor-Presidente do IMP de Mantena/MG, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei,em
conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei nº. 14.133/2021, torna público que o Instituto pretende realizar a contratação de empresa para
Prestação de Serviços Técnicos Contínuos de Assessoria e Consultoria na área de Licitações e Contratos Administrativos.

JUSTIFICATIVA: Impreterível necessidade do Instituto Municipal de Previdência Mantena, em manter suas compras e licitações sob as
diretrizes da Lei de Licitação.

DOTAÇÃO: 04.009.000.000009.000122.004001.06001 – Ficha 18.

Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail: imp.previdenciamantena@gmail.com, até o dia 23/01/2025, até as
08h59min. Maiores informações poderão ser esclarecidas através do Telefone (0xx33) 3241-5788 – Valtair Lessa – Agente de
Contratação.

DIÁRIO DO RIO DOCE – 17/01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPERCATA, Credenciamento n. 02/2025

Torna público o Processo n. 02/2025, objetivando o Credenciamento de Instituição Bancária para recebimento de tributos e taxas
municipais, mediante pagamento MENSAL, conforme demanda o Departamento Municipal de Fazenda, visando a contratação de
instituições para que os munícipes possam pagar seus impostos. Os interessados poderão iniciar a entregar os documentos para o
credenciamento 15 (quinze) dias úteis após a data da publicação, das 8h às 11h e 13h às 16h, no setor de licitações, situado no endereço:
Rua João Massariol, n. 55, Vila Eugênio, Alpercata/MG, cep 35138-000. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site
www.alpercata.mg.gov.br, telefone (33) 3322-9501. Rafael Augusto França Oliveira Machado – Prefeito Municipal.

DIÁRIO DO RIO DOCE – 17/01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUMIRITINGA/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

17/01/2025, 07:44 EDITAIS - Diário do Rio Doce

https://drd.com.br/editais/ 2/52

http://www.alpercata.mg.gov.br/

A Prefeitura Municipal de Tumiritinga faz saber que realizará licitação, na modalidade credenciamento n°. 02/2025, inexigibilidade nº
03/2025, Processo Licitatório nº 004/2025 Objeto: credenciamento de pessoa física ou jurídica para contratação de médico veterinário
com especialidade em atividades de melhoramento genético através da biotecnologia de transferência de embriões fiv para prestação de
serviços na secretaria de agricultura do município de Tumiritnga-MG.  Interessados podem se credenciar a partir do dia 20/01/2025,
Edital: no e-mail. licitacao@tumiritinga.mg.gov.br ou na avenida Amazonas nº 864 – Centro. Tumiritinga/MG. João Pedro Rodrigues de
Miranda – Agente de contratação.

NILSON GUIMARÃES

Prefeito Municipal

EDITAIS 16/01/2025

DIÁRIO DO RIO DOCE – 16/01/2024

O requerente AUTO POSTO COPAC LTDA, portador do CPF/CNPJ Nº: 18.461.038/0001-27, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento – SEMA, através do Processo Número: 000580/2025, Renovação de Licença de
Operação – LO, para atividade F-06-01-7 Postos revendedores, postos ou pontos de abastecimento, instalações de sistemas retalhistas,
postos flutuantes de combustíveis e postos revendedores de combustíveis de aviação, para empreendimento localizado na Rua/Avenida
Israel Pinheiro, 3612, Centro no Município de Governador Valadares/MG.

DIÁRIO DO RIO DOCE – 16/01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE/MG

PROCESSO LICITATÓRIO N°: 005/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE – MG, PROCESSO LICITATÓRIO N°: 005/2025, AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de
Cuparaque/MG, comunica através da Agente de Contratação, que abrirá o Processo Licitatório N°: 005/2025, na modalidade Concorrência
Eletrônica N°: 001/2025, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para obra de Melhorias de Infraestrutura
do Parque de Exposições de Aldeia, nos termos do Plano de Ação nº 09032024-071821/2024 – Emenda Parlamentar no 202429240002.
A abertura será dia 31/01/2025 às 09h00, na Plataforma Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Os interessados poderão obter
informações na sala de reuniões da Prefeitura, na Rua Pedro Luciano Pinto, 829 – Centro, na Cidade de Cuparaque/MG, nos dias úteis no
horário de 08h00 às 16h00. Informações Tel/Fax: (0x33) 3262-5130-5131. E-mail: licitacao@cuparaque.mg.gov.br.

Kamila Jesuíta de Oliveira Nepomuceno

Agente de Contratação

17/01/2025, 07:44 EDITAIS - Diário do Rio Doce

https://drd.com.br/editais/ 3/52